

**Informacja**  
**o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego**  
**za okres między XLIII a XLIV**  
**Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego**

W okresie między sesjami Zarząd Powiatu odbył jedno posiedzenie w dniu 12 grudnia, na którym podjął uchwałę Nr 133/187/2022 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2022.

1 grudnia w siedzibie Starostwa nastąpiło przekazanie drona Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego, którego zakup w 60 % dofinansował Powiat Grudziądzki. W przekazaniu sprzętu wzięli udział: Prezes Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu Arkadiusz Gościnnny oraz Wiceprezes Okręgu Zbigniew Byczyński, Komendant Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego Sylwester Góras, a także Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa Starostwa Powiatowego Kazimierz Sobótka.

Tego samego dnia w siedzibie Starostwa Powiatowego odbyło się spotkanie poświęcone wypracowaniu wizji Związku Powiatowo – Gminnego Przewozy Autobusowe Obszaru Grudziądzkiego. Po aktywnej dyskusji władze samorządowe zadeklarowały czynny udział w działaniach na rzecz zorganizowania nowej formuły funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin i powiatów. W spotkaniu uczestniczył Wicewojewoda Kujawsko – Pomorski Józef Ramlau, Prezydent Grudziądza Maciej Glamowski, Starosta Świecki Barbara Studzińska, Wójt Gminy Dragacz Dorota Krezymon oraz Wójtowie i Burmistrzowie Gmin z terenu powiatu grudziądzkiego.

2 grudnia uczestniczyłem w II posiedzeniu Rady Rozwoju Regionalnego przy Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Posiedzenie odbyło się w Kujawsko – Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy.

3 grudnia odbył się 5 Bieg Karpia w Mokrem pod patronatem Starosty Grudziądzkiego. Nagrody oraz puchary wręczyłem wspólnie z Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Anną Gembicką, Wójtem Gminy Grudziądz Andrzejem Rodziewiczem oraz Radnymi Powiatu Grudziądzkiego i Gminy Grudziądz.

Również 3 grudnia uczestniczyłem w XXIX Ogólnopolskich Zawodach Sportowych dla osób niepełnosprawnych w tenisie stołowym, podnoszeniu ciężarów, strzelectwie sportowym i boccii zorganizowane przez Centrum Rehabilitacji im. ks. Biskupa Jana Chrapka

w Grudziądzu. Powiat Grudziądzki dofinansował w kwocie 5 tys. organizację tego wydarzenia.

4 grudnia pod patronatem Starosty Grudziądzkiego odbyła się Wystawa Gołębi Rasowych, Królików i Drobiu Ozdobnego.

5 grudnia wziąłem udział w Konwencji Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego, który odbył się w Tleniu. Podczas spotkania poruszone zostały kwestie związane z Krajowym Planem Odbudowy, Funduszami Europejskimi dla Kujaw i Pomorza na lata 2021 – 2027 oraz główne kierunki zmian w systemie finansowania samorządu terytorialnego.

Tego samego dnia Wicestarosta Marcin Dziadzio uczestniczył w uroczystości obchodów 155. rocznicy urodzin Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie pod pomnikiem na Placu Niepodległości złożył symboliczną wiązanekę.

7 grudnia w siedzibie Starostwa odbyło się podsumowanie XV Powiatowego Turnieju Ekologicznego, przeprowadzonego 16 listopada br. w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi. W turnieju wzięła udział młodzież reprezentująca 9 szkół podstawowych z terenu powiatu grudziądzkiego. Podczas spotkania wręczyłem nagrody uczestnikom Turnieju oraz podziękowałem nauczycielom przygotowującym uczniów do zmagania.

8 grudnia wziąłem udział w posiedzeniu Rady Powiatowej Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w Grudziądzu. Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa.

8 grudnia Wicestarosta Marcin Dziadzio wziął udział w debacie pt. „Atrakcyjność Turystyczna Województwa Kujawsko – Pomorskiego”, podczas której podsumowano badania zrealizowane przez zespół UMK w Toruniu na zlecenie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Udział w debacie wzięli samorządowcy, profesorowie UMK oraz przedsiębiorcy z województwa kujawsko – pomorskiego.

9 grudnia na zaproszenie Sołtys Jolanty Chmurzyńskiej oraz Sołectwa Mokre uczestniczyłem w uroczystym otwarciu ścieżki pieszo rowerowej relacji Grudziądz – Mokre oraz chodnika w Dusocinie (Inwestycja GDDKiA).

Również 9 grudnia wziąłem udział w Gali Kolarstwa Grudziądzkiego, podczas której Autonomiczna Ludowa Kolarska Sekcja „STAL” Grudziądz po raz 19 została Klubowym Mistrzem Polski w kolarstwie. W uroczystości uczestniczyli również Członkowie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego: Aleksander Zadykowicz i Krzysztof Klucznik.

10 grudnia uczestniczyłem w uroczystym spotkaniu z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa PCK zorganizowanym przez Klub HDK „Mełno”.

Tego samego dnia wziąłem udział również w uroczystym zakończeniu sezonu 2022 zorganizowanym przez Automobilklub Grudziądzki.

12 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu ws. założeń do STEŚ obwodnicy Radzyna Chełmińskiego. Spotkanie odbyło się w Departamencie Infrastruktury Drogowej w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu.

13 grudnia odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Tematem posiedzenia było bezpieczeństwo mieszkańców na terenie powiatu w okresie zimowym 2022/2023.

Również 13 grudnia wziąłem udział w spotkaniu samorządowców z powiatu grudziądzkiego, które odbyło się w Dziennym Domu Seniora+ w Rogóźnie.

13 oraz 15 grudnia w Szkole Podstawowej w Grucie odbyły się zawody w mini piłkę ręczną dziewcząt oraz chłopców w ramach międzygminnego współzawodnictwa sportowego szkół z terenu powiatu grudziądzkiego. Puchary i medale wręczył Wicestarosta Marcin Dziadzio.

14 grudnia przewodniczyłem Radzie Rynku Pracy, która odbyła się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Grudziądzu.

15 grudnia w naszym Starostwie odbyły się warsztaty świąteczne, podczas których dzieci wykonywały ozdoby. Spotkanie było również okazją do wspólnego śpiewania kolęd. Naszymi gośćmi byli uczniowie szkół podstawowych z Łasina, Szembruczka, Gruty, Nicwałdu, Nowej Wsi, Piask, Zawdy, Wydrzna, Szonowa, Wałdowa, Boguszewa, Słupa, Białochowa, Zespołu Szkół w Radzynie Chełmińskim, Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej nr 1 i 2 w Wydrznie oraz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie.

15 grudnia Wicestarosta Marcin Dziadzio uczestniczył w LXIII Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Tego samego dnia wziąłem udział w Radzie Technicznej on – line poświęconej wynikom dotychczasowych prac projektowych drogi ekspresowej S5.

16 grudnia odwiedziłem wraz z Przewodniczącą Rady Powiatu Marzeną Dembek Placówki Opiekuńczo – Wychowawcze Nr 1 i Nr 2 w Wydrznie, w których miało miejsce wspólne kolędowanie przy choince.

18 grudnia Wicestarosta Marcin Dziadzio wziął udział w spotkaniu wigilijnym w Mokrem. Organizatorem spotkania była Szkoła Podstawowa w Mokrem oraz GOKiS w Małym Rudniku.

19 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu wójtów Gmin Świecie nad Osą, Gruta, Grudziądz i Radzyń Chełmiński, na którym ustalone zostało stanowisko w sprawie wariantów trasy S5.

19 grudnia również wziąłem udział w Świątecznym Koncercie zorganizowanym przez Niepubliczną Szkołę Podstawową im. Zbigniewa Wodeckiego w Węgrowie z gościnnym występem Szkoły Podstawowej w Dusocinie. Koncert odbył się w Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu.

Tego samego dnia miał miejsce odbiór techniczny budynku Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Łasynie. Prace zostały zakończone, ocenione przez Komisję odbioru końcowego inwestycji. Wykonawca nie wystąpił o zwiększenie wynagrodzenia, środki zabezpieczone w budżecie na ewentualność wzrostu wynagrodzenia pozostaną w budżecie. Po skompletowaniu dokumentacji wystąpimy o pozwolenie na użytkowanie. Od stycznia będziemy wyposażać Placówkę.

W omawianym okresie uczestniczyłem w Jarmarkach Bożonarodzeniowych w Mokrem, Radzynie Chełmińskim oraz w Grucie.

W omawianym okresie podjąłem następujące zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 35/2022 z dnia 14 grudnia w sprawie przeprowadzenia doraźnej inwentaryzacji w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu.

2. Zarządzenie Nr 36/2022 z dnia 15 grudnia w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego inwestycji pn. „Budowa Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Łasinie”.

Na ostatniej Sesji Rady Powiatu, która odbyła się dnia 30 listopada 2022 r. zostały podjęte następujące uchwały:

- 1) Uchwała Nr XLIII/71/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2022 rok;
- 2) Uchwała Nr XLIII/72/2022 w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych;
- 3) Uchwała Nr XLIII/73/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego;
- 4) Uchwała Nr XLIII/74/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wydzielenia w budżecie Powiatu Grudziądzkiego na rok 2023 środków pieniężnych na wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 1379C Węgrowo – Marusza;
- 5) Uchwała Nr XLIII/75/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie budowy ścieżki pieszo – rowerowej z miejscowości Nicwałd, Małe Lniska, Wielkie Lniska do Grudziądza;
- 6) Uchwała Nr XLIII/76/2022 w sprawie „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023”;
- 7) Uchwała Nr XLIII/77/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2022 r.

Powyższe uchwały weszły w życie z dniem podpisania lub w terminie podanym w ich treści oraz zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej. Uchwała Nr XLIII/71/2022

oraz Nr XLIII/72/2022 zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

**Starosta**

**/-/ Adam Olejnik**